本新株予約権が全て行使された場合に交付される株式数は4,080,000株(議決権数40,800個)であり、仮に本新株予

約権全ての行使に対して新株式が交付された場合においても、2018年３月31日現在の当社発行済株式総数

23,890,800株及び総議決権数217,890個を分母とする希薄化率は17.08％(議決権ベースの希薄化率は18.73％)に相当

します。

なお、①割当予定先が、本新株予約権を全て行使した上で取得する当社株式を全て保有し、かつ②当社が本ス

キームの他に新株式発行・自己株式処分・自己株式取得を行わないと仮定した場合、割当予定先に係る割当後の所

有株式数は4,080,000株、割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合は15.77％となる見込みです。

しかしながら、①本新株予約権は原則として当社の停止指定により権利行使をコントロールすることが可能であ

り、急速な希薄化に一定の歯止めを掛けることが可能であること、②前述の通り、本新株予約権の発行及び割当予

定先による本新株予約権の行使により調達した資金を、一層の事業拡大と財務基盤の強化のために充当し、当社事

業の中長期的な発展を志向していく予定であることから、将来的に増大することが期待される収益力との比較にお

いて、希薄化の規模は合理的であると判断いたしました。

EDINET提出書類

株式会社ハーツユナイテッドグループ(E27655)

有価証券届出書（参照方式）

24/29

なお、将来何らかの事由により資金調達の必要性が薄れた場合、又は本スキームより有利な資金調達方法が利用

可能となった場合には、当社の判断により、残存する本新株予約権を取得できる条項を付すことで、必要以上の希

薄化が進行しないように配慮しております。

また、今般の資金調達については、①本新株予約権が全て行使されたと仮定した場合に発行される株式数

4,080,000株に対し、取引所における当社普通株式の過去６ヶ月における１日当たり平均出来高は181,461株であ

り、一定の流動性を有していること、②当社が割当予定先に対して本新株予約権の停止指定を行う際、その時点に

おける当社株式の出来高及び売買代金の状況から流動性を考慮した上で、権利行使される新株予約権数を制限する

ことも可能であること、③当社の判断により本新株予約権を取得することも可能であることから、市場に過度の影

響を与える規模ではなく、希薄化の規模も合理的であると判断いたしました。

４ 【大規模な第三者割当に関する事項】

該当事項はありません。

５ 【第三者割当後の大株主の状況】

氏名又は名称 住所
割当前の
所有株式数

(株)

割当前の
総議決権数
に対する所
有議決権数
の割合
(％)

割当後の
所有株式数

(株)

割当後の総
議決権数に
対する所有
議決権数の

割合
(％)

宮澤　栄一 東京都港区 6,987,697 32.07 6,987,697 27.01

ドイツ銀行ロンドン支店
(ドイチェバンクアゲー
ロンドン6100)
(常任代理人ドイツ証券)

Deutsche Bank AG, 1 Great
Winchester Street, EC2N 2DB
LONDON, GREAT BRITAIN
(東京都千代田区永田町二丁目
11番１号　山王パークタワー)

－ － 4,080,000 15.77

日本トラスティ・サービ
ス信託銀行株式会社(信
託口)

東京都中央区晴海一丁目８番
11号

2,839,800 13.03 2,839,800 10.98

A-1合同会社
東京都港区六本木三丁目３番
16号

1,200,000 5.51 1,200,000 4.64

A&G共創投資第１号投資
事業有限責任組合

東京都新宿区高田馬場二丁目
14番２号

1,095,983 5.03 1,095,983 4.24

STATE STREET LONDON
CARE OF STATE STREET
BANK AND TRUST，
BOSTON SSBTC A/C UK
LONDON BRANCH CLIENTS-
UNITED KINGDOM
(常任代理人　香港上海
銀行東京支店カストディ
業務部)

ONE LINCOLN STREET, BOSTON
MA USA 02111
(東京都中央区日本橋三丁目11
番３号)

620,000 2.85 620,000 2.40

日本マスタートラスト信
託銀行株式会社(信託口)

東京都港区浜松町二丁目11番
３号

555,600 2.55 555,600 2.15

若狹　泰之 東京都杉並区 440,000 2.02 440,000 1.70

MSIP CLIENT SECURITIES
( 常任代理人　モルガ
ン・スタンレーMUFG証券
株式会社)

25 Cabot Square, Canary
Wharf, London E14 4QA, U.K.
(東京都千代田区大手町一丁目
９番７号)

393,970 1.81 393,970 1.52

MSCO CUSTOMER
SECURITIES
( 常任代理人　モルガ
ン・スタンレーMUFG証券
株式会社)

1585 Broadway New York,
New York 10036, U.S.A．
(東京都千代田区大手町一丁目
９番７号)

241,659 1.11 241,659 0.93

計 - 14,374,709 65.97 18,454,709 71.34

EDINET提出書類

株式会社ハーツユナイテッドグループ(E27655)

有価証券届出書（参照方式）

25/29

(注) １．「割当前の所有株式数」及び「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、2018年３月31日現在

の株主名簿上の株式数を基準としております。

２．「割当後の所有株式数」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割合」は、「割当前の所有株式

数」に、本新株予約権の目的である株式の数(4,080,000株)を加えた株式数によって算出しております。

３．「割当前の総議決権数に対する所有議決権数の割合」及び「割当後の総議決権数に対する所有議決権数の割

合」は、小数点以下第３位を四捨五入しております。

４．ドイツ銀行ロンドン支店の「割当後の所有株式数」は、ドイツ銀行ロンドン支店が、本新株予約権を行使し

た場合に交付される当社株式(4,080,000株)を全て保有したと仮定した場合の数となります。ドイツ銀行ロ

ンドン支店は、株価及び出来高の状況等により、本新株予約権を行使した場合に交付される当社株式を短期

で売却する可能性があります。なお、私的独占の禁止及び公正取引の確保に関する法律第11条は、銀行業を

営む会社は、原則他の事業会社(保険会社を除きます。)の総株主の議決権の５％を超えて保有することはで

きない旨定めていますので、ドイツ銀行ロンドン支店は、原則として当社発行済株式の５％を超えて保有す